
D.R.S. n. 3494 
 

Repubblica Italiana 
 
 
 
 
 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale 

Servizio 8 - Trattamento economico fondamentale del Personale a tempo determinato 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 08/07/1977, n. 47 e s.m.i.; 
VISTO il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana, 
approvato con D.P.R. n.70 del 28/02/1979; 
VISTA la Legge Regionale 15/05/2000, n.10 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
VISTA la L.R. 12 maggio 2020, n. 9 - Legge di stabilità regionale 2020-2022; 
VISTA la L.R. 12 maggio 2020, n. 10 - Bilancio di previsione della regione siciliana per il triennio 
2020-2022; 
VISTA la Delibera di Giunta n. 172 del 14.05.2020 - Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio gestionale per il triennio 2020/2022; 
VISTO il DDG n. 6704 del 14/10/2019, di approvazione del contratto di conferimento incarico 
dirigenziale al Dott. Mariano Di Graziano del Servizio 8 “Trattamento economico del personale a 
tempo determinato”, con decorrenza dal 01/08/2019; 
VISTE le Convenzioni: 

• n. 4877 del 24/05/2017, stipulata tra la Regione Siciliana e la Corte dei Conti, inerente la 
“disciplina della corresponsione degli emolumenti al componente della Sezione di Controllo 
della Corte dei Conti per la Regione Siciliana nominato con D.P.R. 27 aprile 2017 - Dott. 
Luciano Abbonato, approvata con Decreto della Corte dei Conti n. 87 del 25/05/2017; 

• n. 9714 del 24/10/2017, stipulata tra la Regione Siciliana e la Corte dei Conti, inerente la 
“disciplina della corresponsione degli emolumenti al componente della Sezione di Controllo 
della Corte dei Conti per la Regione Siciliana nominato con D.P.R. 23 agosto 2017 - Dott. 
Ignazio Tozzo, approvata con Decreto della Corte dei Conti n. 147 del 25/10/2017; 

VISTA la nota della Corte dei Conti, prot. n. 2820 del 30/03/2020, di richiesta rimborso degli 
emolumenti erogati, in applicazione delle citate convenzioni, al Dott. Ignazio Tozzo e al Dott. 
Luciano Abbonato, relativi al periodo dal 1° gennaio al 31 marzo 2020, per un importo pari a € 
92.541,12; 
CONSIDERATO che le spese di cui alla citata convenzione gravano sul Capitolo 109306 (Compensi 

per i componenti della Sezione regionale di Controllo della Corte dei Conti nominati ai sensi dell’Art. 7, comma 8 bis della Legge 5 

giugno 2003, n. 131) - Codice SIOPE 1.04.01.01.004; 
CONSIDERATO di dovere procedere, come da convenzione, al rimborso delle spese sostenute 
dalla Corte dei Conti di cui alla citata nota;  
RITENUTO a tal fine di dovere impegnare la somma complessiva di € 92.541,12 a valere sul citato 
Capitolo 109306; 
RITENUTO di dovere procedere alla contestuale liquidazione del citato importo, mediante bonifico 
alla Tesoreria Centrale dello Stato; 
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

ART. 1 - è impegnata sul Capitolo 109306 (Compensi per i componenti della Sezione regionale di Controllo della Corte 

dei Conti nominati ai sensi dell’Art. 7, comma 8 bis della Legge 5 giugno 2003, n. 131) - Codice SIOPE 1.04.01.01.004 
del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2020, la somma di € 92.541,12 per il 
rimborso alla Corte dei Conti degli emolumenti corrisposti al Dott. Ignazio Tozzo e al Dott. Luciano 
Abbonato, nel periodo dal 1° gennaio al 31 marzo 2020; 



ART. 2 - è autorizzata la liquidazione, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., della somma di € 
92.541,12 mediante emissione di mandato di pagamento, con modalità 12, in favore della 
Tesoreria Centrale dello Stato; 
 
Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 68, comma 5, della Legge Regionale 12 agosto 
2014 n. 21 e s.m.i. e inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza e della Funzione Pubblica 
per la registrazione di competenza; 
 
Palermo, 29/07/2020 
 
 
 

Il Dirigente del Servizio 
Mariano Di Graziano 


		2020-07-29T09:47:43+0200
	MARIANO DI GRAZIANO




